do- Q/dímttc^tio de
Estado de Sâo Paulo

i€^4ía^

Ata de Abertura

Processo n° 4608/2019

Modalidade: Chamada Pública para Credenciamento n° 02/2019 - RETIFICADA
Objeto: Credenciamento de empresa para prestação de serviços ao Município, na
publicação de peças institucionais para os seguintes meios de comunicação:
Revistas e Jornais impressos, Mídias Digitais e Emissoras de Rádio e TV que
possuam canal aberto.

Aos 20 (vinte) dias do mês de dezembro de 2019, às 14hOO, reuniram-se os
membros, ao final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações, nomeada
pela Portaria n° 255/2019 alterada pela Portaria n® 340/2019. doravante
denominada de Comissão, na saia de reuniões do Departamento de Licitações e
Compras. No horário marcado, abriram-se os trabalhos dessa sessão pública, que ^
se destina à abertura e julgamento da licitação em epígrafe. No horário marcado, ̂
abriram-se os trabalhos dessa sessão pública, que se destina à abertura e
julgamento da licitação em epígrafe. Apresentaram envelopes as empresas
GAZETA DE SÃO PAULO, inscrita no CNPJ/MF sob n° 02.679.522/0001-97,
neste ato sem representação; SAT - SISTEMA A TRIBUNA DE COMUNICAÇÃO
SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 58.183.401/0001-04, neste ato
sem representação; JORNAL DIÃRIO DO LITORAL LTDA - EPP, Inscrita no
CNPJ/MF sob n° 03.131.150/0001-22, neste ato sem representação; SISTEMA
COSTA NORTE DE COMUNICAÇÃO LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n°
88.119.635/0001-46, neste ato representada pelo Sr. Felipe Pacheco Fernandes,
RG n° 39.558.819-4-SSP/SP; ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA CENTRO DE
TRADIÇÕES NORDESTINAS, inscrita no CNPJ/MF sob n® 03.224.294/0001-23,
neste ato representada pelo Sr. Nilton Ricardo de Freitas Soares, RG n®
53.770.063-SSP/SP; RÁDIO CULTURA FM SANTOS, Inscrita no CNPJ/MF sob
n® 62.303.888/0001-99, neste ato representada peia Sra. Áurea Senciales Faria,
RG n° 16.251.294-6-SSP/SP; LÍNEA SAT COMUNICAÇÃO LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob n® 03.852.438/0001-96, neste ato representada pelo Sr. Matheus
de Araújo Maduro, RG n® 24.960.456-5-SSP/SP; NASCENTE COMUNICAÇÕES
LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob n® 02.374.730/0002-69, neste ato
representada pela Sra. Jéssika Vanessa Gonçalves Maduro, RG n®48.577.575-XT 1/
SSP/SP; S.C. ANDRADE PUBLICIDADE, inscrita no CNPJ/MF sob n\^
64.634.678/0001-09, neste ato representada pelo Sr. Sidnei Chamalete Andrade, /
RG n® 1036200-SSP/SP; RÁDIO RSC FREQÜÊNCIA MODULADA, inscrita no y
CNPJ/MF sob n®. 30.429.470/0001-36, neste ato sem representação;
FUNDAÇÃO VICTÓRIO LANZA, Inscrita no CNPJ/MF sob n®71.545.420/0001-
00, neste ato sem representação; JORNAL COSTA NORTE, inscrita no
CNPJ/MF sob n® 03.869.745/0001-80, neste ato representada pelo Sr. Roberto
Berlofi Zeidan, RG n° 27.925.355-SSP/SP. Recebidos os envelopes e verificada a
sua integridade, quanto aos aspectos formais externos, procedeu-se a abertura
dos envelopes de habilitação (envelopes 01) e, ato contínuo a rubrica de seus
conteúdos pelos membros da comissão e representantes das empresas em
sessão. Ato contínuo comunica o Sr. Presidente a suspensão da sessão para
análise da documentação informando que o resultado será disponibilizado no
Portal da PMB e Boletim oficiai do Município. Nada mais havendo a tratar e

Q/fíu/ftcc^uo cie-
Estado de São Paulo

alff-edricv':iMilC(((' .

ninguém desejando fazer uso da palavra, foi por mim Carmen Lúcia Carvalho
Luiz, lavrada a presente Ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos
membros da Comissão.

Dima^

Presidente

Ana LucT^ Trancoso Luchese
Membro da comissão

Cristi

Men/brdda Com

Carmen Lúcia Carvalho z
Membro da Comissãc

Jaime Alv^ae Moraes
Membro/aiitíomissão

SISTEMA COSTA/nÍDRTCDE COMUNICAÇÃO LTDA EPP

associaçãScomunítária centro de tradições nordestinas

RÁDib CUá"URA FM SANTOS

/lA A/^ A Ca,.-—
LÍNEA SAT comunicação LTDA

COMUNICAÇÕES LTDA

S.C. ÀNDRA

JORNAL COSIA NORTE

LICIDADE